
    

    

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N. 231  DEL  08/04/2016 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di n.2 Collaboratori Professionali Sanitari –     

Infermieri cat. D. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

(Dott. Salvatore Cossu) 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il D.P.R. del 09.05.1994 n. 487  “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 21.12.1999 n. 517 ”Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 06.09.2001 n.368, recante la nuova disciplina giuridica sul lavoro 

a tempo determinato; 

 

VISTO il D.P.R. del 27.03.2001 n. 220: “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 

personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 

 

VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema 

Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 

del 2012”; 

 

VISTI i CC.CC.NN.LL. per il personale del Comparto Sanità del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

VISTA la nota in atti prot. n° 2016/8755 del 07.04.2016 con la quale la Dott.ssa Rosanna Croce, 

nata Melfi il 09.06.1978, la cui assunzione è stata prevista nella delibera n°526 del 

31.12.2015, comunica il diniego da parte della propria azienda, Asl di Parma, 

dell’aspettativa, e pertanto l’impossibilità a prendere servizio presso questa Azienda; 

 

VISTA altresì la nota in atti prot. n° 2016/4814 del 24.02.2016 con la quale la Dott.ssa Francesca 

Marreu nata a Sassari il 24.02.1986, la cui assunzione è stata prevista nella delibera n°73 

del 18.02.2016, comunica la propria rinuncia all’assunzione;  

 

RITENUTO per quanto sopra, necessario procedere allo scorrimento della graduatoria aziendale vigente 

al fine di acquisire le due unità necessarie per poter garantire la continuità dell’attività 

assistenziale aziendale;  

 

DATO ATTO che sono stati formalmente interpellati i candidati CPS – Infermieri,  in posizione utile alla 

chiamata, collocati nella graduatoria di merito della pubblica selezione di che trattasi; 

 

PRESO ATTO  che con note in atti prot. n°2016/8181 e prot. n°2016/8148 del 01/04/2016 rispettivamente: 

la Dott.ssa Angela Deledda nato a Nuoro il 20.04.1969 e la Dott.ssa Elisabetta Lai nata ad 

Alghero il 11.03.1989 - Coll.ri  Professionali Sanitari - Infermieri, collocati nelle posizioni 



    

    

n°291 e n° 293, hanno dichiarato di essere  disponibili all’accettazione di un incarico a 

tempo determinato, sino al 30.06.2016;   

 

RITENUTO opportuno, al fine di far fronte alle improrogabili ed urgenti esigenze assistenziali e 

assicurare la normale articolazione dei turni di servizio, procedere all’assunzione a tempo 

determinato dei sopra menzionati Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri in 

sostituzione dei Coll.ri assunti con Delibera n°526 del 31.12.2015 e n°73 del 18.02.2016, 

rinunciatari prima della sottoscrizione del contratto;   

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non determina alcun incremento di spesa in quanto già 

prevista nella delibera n°526 del 31.12.2015 ed in quella n° 73 del 18.02.2016;  

 

DETERMINA 

 

Per quanto esplicitato in premessa 

 

1) di assumere con contratto a tempo determinato, dalla vigente graduatoria aziendale per Collaboratore 

Professionale Sanitario Infermiere – Cat. D, approvata con Delibera del Direttore Generale n.  424 del 

06.06.2013, per far fronte alle improrogabili ed urgenti esigenze assistenziali  e assicurare la normale 

articolazione dei turni di servizio: la Dott.ssa Angela Deledda nato a Nuoro il 20.04.1969 e la Dott.ssa 

Elisabetta Lai nata ad Alghero il 11.03.1989 - Coll.ri  Professionali Sanitari - Infermieri, collocati nelle 

posizioni n°291 e n° 293, che hanno dichiarato di essere  disponibili all’accettazione di un incarico a tempo 

determinato, sino al 30.06.2016; 

 

2) di dare atto che i Coll.ri Prof.li Sanitari Infermieri di cui sopra andranno a sostituire  due Coll.ri le cui 

assunzioni sono previste rispettivamente nella delibera n°526 del 31.12.2015 e in quella n°73 del 18.02.2016,  

rinunciatari prima della sottoscrizione del contratto;  

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non determina alcun incremento di spesa in quanto già prevista 

nella delibera n°526 del 31.12.2015e in quella n°73 del 18.02.2016. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

f.to (Dott. Salvatore Cossu) 

 

 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 
Nome Struttura: Servizio Risorse Umane 

 

Sigla Responsabile: Dott. Salvatore Cossu  ______________________ 
 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 
 

 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 11.04.2016 per la durata di 

quindici giorni. 

 

 

 

 

 

 

 


